FoNTI: ut supra. 

8. - [Pro] domino et [homini]bus castri [de] Rellane. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Sieut oretenus tibi commisimus sie tibi 

presentium tenore mandamus ut causam litem, seu controversiam, que est, seu 
futura est inter dominum castri de Rellane ex nostra parte et homines ipsius 
castri ex altera, summarie, de plano,. sine iudieii strepitu et absque oblatione 
libelli, visis et examinatis iuribus et allegationibus utriusque partis, audias et 
fine debito terminare procures. Datum Aquis, anno Domini etc., die IIII 0 

novembris VIle indictionis. (Reg. 71, f. 334). 

FoNTI: ut supra. 
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9. - [Pro] [Gu]illelmo [de Berg]iaco. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Cum Gullielmum de Bergiaco fami

liarem et fidelem nostrum ordinatum per te pro parte curie nostre, usque ad 
beneplacitum nostrum, castellanum et baiulum castri nostri de Medis in eo
dem affido per nostras alias licteras duxerimus confirmandum etc., quidem 
quod ipse Gullielmus per te aut officiales alias curie nostre quoscumque non 
ammoveatur ab eodem affido, absque nostro speciali mandato, fidelitati tue 
precipimus quatenus ordinacionem nostram huiusmodi eodem Guillelmo 
mandes et facias observari ac gagia consueta statuta sibi pro curie nostre parte 
eidem Guillelmo donec in officio ipso erit solvere et exhibere procures. Da
tum Aquis, anno Domini etc., die VII 0 novembris. (Reg. 71, f. 334). 

FoNTI: ut supra. 

10. - [Pro] [G]uillelmo [de] [Ber]giaco. 
Scriptum est Guillelmo de Bergiaco familiari et fideli suo etc. Cum 

Alfantus de Soleriis miles, senescallo dictorum comitatuum nostrorum Pro
vincie et Forchalquerii, consiliarius et familiaris et fidelis noster, de tua suffi
ciencia et legalitate confisus, te castellanum et baiulum castri nostri de Medis, 
usque ad nostrum beneplacitum, ordinavit, nos sufficienciam et legalitatem 
tuam huiusmodi approbantes te in affido ipso, tenore presencium confirma
mus ita quod per senescallum predictum, aut officiales alias curie nostre quos
cumque non ammoveamus ab eodem offida, absque mandato nostre curie spe
ciali, nec ignores quod dieta senescallo per alias licteras nostras iniungimus 
quod consueta gagia statuta tibi per eum pro parte nostre curie, quamdiu in 
officio ipso de predicto mandato nostro fueris tibi mandet et faciat exhiberi. 
Datum Aquis, in Provincia, die VII 0 novembris. (Reg. 71, f. 334). 

FoNTI: ut supra. 

11. - Pro. [Guille]lmo Ray[mundo] de Valt[iaco] mercatore. 
Scriptum est senescallo Provincie etc. Cum consulte per nos sicut nasci 

provisum et ordinatum extiterit ut bona mercatorum capta et arrestata per 
curiam nostram in comitatibus nostris Provincie et Forcalquerii, pro eo quod 
inibi mercatores ipsi exercuisse dicebantur usuras, eisdem mercatoribus re
stitui debeant, recepta tamen prius ab eis ydonea fideiussoria cautione de 
parendo iure et iusticia faciendo ac de stando exinde mandatis et provisio
nibus curie nostre, vel eorum qui ad id per eandem curiam sunt statuti ac 
etiam iudicato solvendo, nec non usuras ipsas restituendo hiis, quibus eas 
fuerint recepisse comperti, placet nobis et tue fidelitati precipimus ut, re
cepta pro parte curie nostre a Guillelmo Raymundo de V altiaco mercatore 
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huiusmodi caucione, quecumque ipsius bona capta et arrestata fuerunt, oc
casione premissa, illa ei restitui mandes et facias quavis dilatione sublata 
tramsuptum autem computi, seu rationis ipsius predictis statutis ad id per 
curiam nostram assignes, vel facias assignari ut ad exquirendum et sciendum 
usuras, quas dictus mercator habuerit, sint melius informati. Datum Aquis, 
die VIII 0 novembris VIle indictionis. (Reg. 71, f. 334). 

FoNTI: ut supra. 

12. - Pro ..... et ..... de [Rella]ne. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Tam oretenus quam litteratorie ti

bi recolimus iniunxisse ut causam litem, seu controversiam, que est seu futu
ra est inter dominum castri de Rellane ex una parte et homines ipsius castri 
ex altera sum<m>arie, de plano, sive iudicii strepitu et absque oblatione 
libelli, visis et examinatis iuribus et allegationibus utriusque partis, audias 
et fine debito terminare procures cumque intentionis nostre sit quod in 
predictis utriusque partis ius servetur illesum volumus et fidelitati tue pre
cipimus ut sic in diffinitiva sententia super premissis proferenda diligenter 
et, prout iustum fuerit, ius utriusque partis examines quod, pretextu pretacte 
summarie cognitionis, neutra eorumdem partium de defectu iustice conque
ratur. Datum apud Sanctum Tiberium, die XX novembris etc. (Reg. 71, 
f. 334). 

FoNTI: ut supra. 

13. -Pro Guillelmo Lulio et sociis. 
Scriptum est senescallo Provincie et Iohanni de Vemarcio etc. Scire 

volumus fidelitatem nostram per nos Guillelmo Lulio, Raimundo de Vilar
dello ac Bertrando de V eliano eorum socio scribimus in hec verba: «Karolus 
secundus Dei gracia rex Ierusalem, Sicilie etc. Guillelmo Lulio et Raimundo 
de Villardello ac Bertrando de Vellano devotis suis etc. Volentes quod de 
summa peccunie in qua vobis obligati sumus, prout in aliis litteris continetur, 
vobis celeriter et sine diminutione qualibet satisfaciat redditus et provehtus 
omnes clavarie Digne, ex nunc inantea usque ad satisfationem ipsius debiti, 
vobis, tenore presentium duximus obligandos, statuto ibidem ad requisitio
nem vestram Iacobo Raffardo de Tarascono fideli nostro, clavario, cui presen
tium tenore precipimus ut totam peccuniam predicte clavarie, sive constitit in 
pedagiis, lesdis, serviciis, cavalcatis, albergariis, condempnationibus, seu aliis 
quibuscumque iuribus, vel proventibus, sine deffectu et diminutione qualibet, 
usque ad integram satisfaccionem dicto debito vobis, seu statuto vestro debeat 
exhibere et si forte aliquod de ipsius clavarie iuribus esset per senescallum 
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nostrum Provincie, vel quolibet alium venditum, vel aliquatenus obligatum, 
mandamus et volumus ut ille, vel illi quibus predieti redditus venditi, vel 
obligati existerent per predietum senescallum, vel quemvis alium respondere 
exinde et s~tisfacere predieto clavario tamen et non alii ut vobis celerius 
satisfieri valeat teneatur. Si vero pr~dietus clavarius in satisfaciendo vobis 
de ipsius clavarie iuribus foret negligens, seu remissis impositis euro de con
scientia nostra, vel curie nostre Provincie a dieto officio amovere et alium 
sufficientem et ydoneum statuere loco sui, qui quidem predietus clavarius, 
vel substitutus eidem ante proprium officium ipsum exercere incipiat, tenea
tur coram predieto senescallo et thesaurario nostro prestare ad sancta Dei 
Evangelia iuramentum, quod totam peccuniam prediete clavarie vobis et non 
alii usque ad satisfaccionem dieti debiti solvere teneatur et quod meius de ea 
alicui alii ad mandata nostra dictorum senescalli, thesaurarii, vel cuiuscum
que alterius, quantumque expressa facta, vel facienda presumat exscludere, 
nisi tantummodo pro salariis officialium, munitionibus castrorum et expensis 
aliis, que racione diete clavarie sunt et fuerunt necessario faciende, necnon 
et pro expensis liberorum nostrorum in Catalonia morancium, pro quarum 
solutione nullum defectum intervenire volumus, pretextu presentium, vel 
cuiuscumque alterius mandati facti, vel in posterum faciendi et si contingeret 
libros ipsos, ante quam esset satisfactionem vobis medio tempore liberari 
totam peccuniam in dieta clavaria pro expensis eorum statutum vobis volu
mus exhiberi teneatur, etiam dictus clavarius, vel statuto loco sui, per idem 
iuramentum receptores diete clavarie facere secundum statuta Provincie et 
de hiis que receperit et solverit vobis, seu procuratori, vel procuratoribus 
vestris coram rationalibus nostris Provincie, prout tenentur alii clavarii ra
tionem ponere debitam et finalem. Datum Aquis, anno Domini etc., die ter
ciodecimo novembris septime indietionis etc.». Cumque intentionis nostre 
sit pro prescriptum mandatum nostrum tenaciter observetur, fidelitati ve
stre distriete precipimus ut cuiusdem mandati forma diligente attenta et in 
omnibus observata in pecunia diete clavarie quousque sit satisfactum Guil
lelmo Lulio et aliis predietos nullas assignationes facere presumatis quinim
mo revocatis in irritum assignationes omnes, si quas in clavaria fecistis 
eadem usque ad satisfationem debiti supradicti quod si forte dictis clavariis 
in solutione facienda Guillelmo Lulio et aliis sociorum predietorum vel 
procuratoris eorum possitis euro ab eodem officio amovere et alium suffi
ciente et ydoneum substituere loco sui, qui predictis mercatoribus vel ipso
rum statuto totam peccuniam prediete clavarie, ut prescribitur, solvere te
neatur. Datum Aquis, anno Domini millesimo eco nonagesimo tercio, die 
XIII 0 novembris septime indictionis, regnorum nostrorum anno nono. (Reg. 
71, f. 334 a t.). 

FoNTI: ut supra. 
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14. -Pro eisdem. 
Scriptum est Guillelmo Lulio et Raimundo de Vilardello ac Bertrando 

de Vellano eorum socio, civibus et mercatoribus Barchilonie, devotis suis etc. 
Volentes quod de summa peccunie, in qua vobis obligati sumus, prout in aliis 
litteris continetur vobis celeriter et sine diminutione qualibet satisfiat reddi
tus et proventus omnes clavarie Digne ex nunc inantea usque ad satisfacio
nem ipsius debiti, vobis tenore presentium duximus obligandos, statuto ibi
dem ad requisitionem vestram Iacobo Raffardo de Tharascono fideli nostro, 
clavaria, cui presentium tenore precipimus ut totam peccuniam prediete cla
varie fuit, consistentem in pedagiis, lesdis, serviciis, cavalcatis, albergariis, 
condempnationibus, seu aliis quibuscumque iuribus, vel proventibus, sine 
deffectu et diminutione qualibet, usque ad integram satisfaccionem dieti de
biti vobis, seu statuto vestro, debeat exhibere et si forte aliquod de ipsius 
clavarie iuribus esset per senescallum nostrum Provincie, vel quemlibet alium 
venditum, vel aliquatenus obligatum mandamus et volumus ut ille, vel illi, 
quibus predieti redditus venditi, vel obligati existerent per predietum senes
callum, vel quemvis alium respondere, exinde et satisfacere predieto clavaria 
et no:tl alio, ut vobis celerius satisfieri valeat teneatur. Si vero predietus cla
varius in satisfaciendo vobis, vel ipsius clavarie iuribus, foret negligens, seu 
remissis possitis eum de conscientia nostra, vel curie nostre Provincie a dicto 
officio amovere et alium sufficiente et ydoneum statuere loco sui, qui inde 
predietus clavarius, vel substitutus eiusdem, ante proprium officium ipsum 
exerc<e>re incipiat, teneatur coram predieto senescallo et thesaurario nostro 
prestare ad sancta Dei Evangelia iuramentum per totam peccuniam predicte 
clavarie vobis et non alii usque ad satisfactionem dieti debiti solvere teneatur 
et quod niehilia de ea alieui alii ad mandata nostra dietorum senescalli et 
thesaurarii, vel cuiuscumque alterius quantumque expressa facta vel facienda 
presumat exscludere, nisi tantummodo pro salariis officialium munitionibus 
castrorum ex expensis aliis, que racione diete clavarie sunt et fuerunt necessa
rio faciende, necnon et pro expensis liberorum nostrorum in Catalonia mo
rancium in quarum solutione nullum deffectum intervenire volumus, pretextu 
presentium, vel cuiuscumque alterius mandati facti, vel in posterum faciendi 
et si contingat liberos ipsos ante quam esset satisfactum vobis, medio tem
pore, liberari totam peccuniam in dieta clavaria, pro expensis eorum statutum 
vobis, volumus exhiberi teneatur etiam dietus clavarius, vel statutus loco sui 
per idem iuramentum receptiones diete clavarie facere, secundum statuta 
Provincie et de hiis que receperit et solverit vobis, seu procuratori, vel pro
curatoribus vestris coram rationalibus nostris Provincie, prout tenentur alii 
clavarii rationem ponere debitam et finallem, ut autem in premissis vobis 
plenius teneatur predictis senescallo et thesaurario, alias litteras nostras eum 
in certa in eis forma presente destinamus. Datum Aquis, anno Domini mille-
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simo CC 0 XCIII o, di e XIII o novembris septime indietionis, regno rum nostro
rum anno nono. (Reg. 71, f. 334 a t. e 335). 

FoNTI: ut supra. 

15. -Pro [mon]asterio [Sanc]te Marie [de Na]zaret. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Scire volumus fidelitatem tuam quod 

nos subscripta bona sita in castro Brinonie et eius pertinentiis, que quondam 
magister Raymundus marescalcus et familiaris noster, habitator eiusdem ca
stri Brinonie tenuit, quoad vixit, ex concessione olim sibi facta de illis ad vitam 
suam per excellentiam nostram facta monasterio sororum Beate Marie de 
Nazaret de Aquis, devotarum nostrarum, danda, donanda, tradenda et ex cau
sa donationis pro animabus parentum nostrorum ac nostrorum remissione pec
caminum concedenda, in perpetuum duximus ex certa scientia ac de liberali
tate mera et gratia speciali transferenter in dietum monasterium omne ius et 
actionem realem et personalem utilem ac directam, seu mixtam, quod et quam 
curia nostra habebat in illis ac investientes religiosum virum 'fratrem B. de 
T arascona Ordinis Predicatorum, priorem dieti monasterii, nomine ipsius mo
nasterii per nostrum anulum de premissis, quo circa volumus et fideJitati tue 
presentium tenore precipimus ut eundem priorem, vel ipsius, aut dieti mo
nasterii nuntium, seu procuratorem pro parte et nomine ipsius monasterii in 
personalem possessionem dietorum bonorum, que quidem inferius describun
tur indieas et indici presentium auctoritatem mandas et facias, nec non de 
iuribus, redditibus et proventibus eorundem integre dieto monasterio de cete
ro responderi faciendis de huiusmodi inductione in possessionem eandem duo
bus scriptis publicis, quorum altero dicto monasterio, seu predieto priori, vel 
nuntio, aut procuratori eius, seu ipsius monasterii, pro eo ad cautelam tradito 
reliquum statutas in nostra curia conservari bona vero predicta sunt hec, vi
delicet, terra, seu canda[mina] dicti castri de Brinonia dieta Libore, que con
front[ant]ur ab una parte cum aqua, que vocatur [Caramia] et ex aliis duabus 
partibus cum aqua bedali molendinorum Portalis Barralerii et cum ..... Ber
trandi Gaufridi et cum orto Hugonis Rimbaldi et cum terra ecclesie Sancti 
Martini et cum aqua bedali molendini Pogeti, item molendina, que dieuntur 
Molendina Portalis Barralerii, et confrontantur ab una parte et ab alia parte 
cum orto Spanonis militis et ab alia parte cum camino publico, item domus, 
que fuit quondam Lombarde, que confrontantur ab una parte cum ecclesia 
Sancti Salvatoris et cum capella Beate Marie et cum domo Bertrandi Ralle et 
cum domo Bertrandi Olivierii et cum domo Berengarii Maliniere et cum domo 
Raymundi de Bastida et cum domo Dalfini et cum domo magistri Petri Ma
cellarii et cum camina publica, que quidem domus diete quondam Lombarde 
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vocatur Curia Vetus. Datum Tarascone, anno Domini etc., die XVJO novem
bris VIle indictionis. (Reg. 71, f. 335). 

FONTI: ut supra; S. Sicola, «Repertorium», XV, f. 119 (not.). 

16. - Pro [filiabus] [ma]gistri Ray[mu]ndi ma[re]scalci. 
Scriptum est senescallo Provincie, presenti et futuri etc. Scire nos vo

lumus quod nos Margarite, Ott ..... et Guillielmette filiabus quondam magistri 
Raymundi marescalci, obtentu serviciorum eiusdem quondam petens earum 
per eum, dum viveret, et nostre celsitudini prestitorum de libris coronatorum 
Provincialium triginta sex, graciose, providimus, quas quidem per vos huic ad 
annos tres, a presenti inantea numerandos, de pecunia bannorum terre nostre 
Brignonie, auctoritate presentium, exhiberi volumus in bune modum videlicet 
quolibet annorum ipsorum libras duodecim de quibus exhiberi duabus libris 
puellis eisdem reliquas decem libras Hugoni de Iucta de Brinonia depositi no
mine assignetis per eum pro ipsarum maritagio conservandas. Quare fidelitate 
vestre mandamus quatenus dictas libras triginta sex de predicta pecunia ban
norum Brinonie, modo prescripto, mandetis et faciatis, sine defectu qualibet, 
liberati, presentes autem litteras usque ad finalem execucionem ipsarum penes 
prefatum Hugonem de Iucta volumus remanare. Datum Tharascone, XVII 0 

novembris VIle indictionis. (Reg. 71, f. 335). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

17. - Pro Iohanne Cocharello milite. 
Scriptum est senescallo Provincie et Forcalquerii etc. Placet nobis et 

fidelitati tue firmiter districte precipitnus ut Iohanni Cocharello militi, ca
stellano castri Briganzoli et familiari.et fideli nostro dilecto, tam de gagiis, 
quam ratione custodie dicti castri, quam de robis, que per curiam nostram 
debentur eidem de quocumque curie nostre pecunia integram satisfaccionem 
impendas mandato aliquo huic forte contrario non obstante, cautus quod sa
tisfaccionem ipsam non differas sicut non vis quod illa de tuo proprio firmiter 
mandemus. Datum apud Valleviridem, anno Domini etc., die XVIII 0 novem
bris VIle indictionis. (Reg. 71, f. 335 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

18. -Pro Petro de Cursolis. 
Scriptum est eidem senescallo, vicario Massilie totisque officialibus per 

comitatus Provincie et Forcalquerii constitutis etc. Placet nobis et fidelitati 
nostre precipimus ut cum Petrus de Cursole de Monte Pessulani, devotus 
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noster, per partes dictorum comitatuum transitum, vel moram inibi fuerit 
nullam ei molestiam indebita irrogetis, vel paciamini per alios irrogari. Da
tum ut supra. (Reg. 71, f. 335 a t.). 

FoNTI: ut supra; ms. F. Scandone, «Documenti linguistici-dialettali del 1300» (not.). 

19. -Pro Riccavo de Alamannono milite. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Noverit fidelitas tua quod nos Ric

cavo de Alamannono militi, dilecto consiliario, familiari et fideli nostro pri
vilegium nostrum indulsimus continentie subsequentis: «Karolus secundus 
etc. Universis presens privilegium inspecturis. Exaltat potenciam principum 
etc. Actendentes igitur etc.», ut continetur de verbo ad verbum tenor huius 
privilegii in presenti cartulario vne indictionis, videlicet in quaterno privile
giorum, in sexto folio, signato huius signi -tl:. Quare fidelitati tue precipiendo 
mandamus quatenus dictum Riccavum, vel alium eius nomine, in possessio
nem, vel quasi totius iuris quod in dicto castro de Vidalbl;lno et eius territorio 
ante collactionem nostram huiusmodi habebamus, prout sibi per nostram 
excellentiam est concessum presentium auctoritatem inducens sibi per domi
nos dicti castri recognitionem, homagium et fidelitatem fieri facias retentis in 
dicto castro et eius territorio pro nobis et nostris heredibus et successoribus, 
iuribus supradictis, super quibus et aliis tibi presentibus ad exequendum com
missis formam dicti privilegii diligenter attendas et in omnibus observare 
procures. Datum Tharascone, die XVI novembris etc. {Reg. 71, f. 335 a t.). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito. 

20. -Pro magistro Francisco Andree de Mayronis fisico. 
Scriptum est senescallis Provincie et Forchalquerii, tam presenti, quam 

futuris, fidelibus suis etc. Pridem magistro Francisco Andree de Mayronis 
phisico et familiari nostro et filiorum nostrorum volentes fl:tcere gratiam spe
cialem notariam Sistarici, cum gagiis consuetis, que asserit esse viginti libras 
coronatorum per annum, quam[q]uam esset in serviciis nostris- et dictorum 
filiorum nostrorum, dieta magistro Francisco per patentes licteras nostras 
duximus concedendum nuper autem, auctoritate alterius mandati nostri facti 
de revocandis gagiis omnium notariorum Provincie, gagiorum dicti magistri 
Francisci pro dieta notaria exhibitio dicitur impedita, volentes itaque quod 
dictus magister Franciscus, quamdiu dictam notariam habuerit in suis gagiis 
aliquatenus non frustretur perceptionem gagiorum huiusmodi super calvacata 
Barchilonie, de dieta comitatu nostro Provincie, tenore presentium, stabili
mus. Quo circa fidelitati vestre precipimus quatenus quamdiu prefatus ma-
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gister Franciscus, ex tenore dictarum priorum [l]itterarum nostrorum dictam 
habuerit notariam prefata gagia consueta sibi, vel eius procuratori, seu nuncio 
mandetis et faciatis, anno quolibet, per universitatem diete terre Barcilonie, 
cui etiam universitati id presentium tenore discricte precipimus de pecunia 
cavalcate terre ipsius sine alicuius difficultatis obstaculo exhiberi, mandato 
aliquo, vel ordinatione in contrarium non obstante. Presentes autem litteras 
postquam vestrum quilibet inspexerit, quantum fuerit oportunum et in pu
blicam formam redigi fecerit ad cautelam apud predictum magistrum Franci
scum originales volumus remanare quos ad ..... quamdiu predictam notariam 
habuerit eandem vim volumus obtinere. Datum Perpiniani, anno Domini etc., 
die XVIII decembris VIle indictionis. (Reg. 71, f. 335 a t.). 

FoNTI: ut supra; mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 875 (not.). 

21. -Pro magistro Guillelmode Digna phisico. 
Scriptum est senescallis Provincie et Forchalquerii ac baiulis et iudici

bus Digne, tam presentibus, quam futuris, fidelibus suis [etc.]. Exigit grata 
obsequiositas quod magister Guillelmus de Sancto Domnino habitator civi
tatis Digne, phisicus, familiaris et fidelis noster dilectus nobis servit assidue, 
ut ipsum ac sui favoris nostri gratia prosequamur, volumus igitur et fidelitati 
vestre presentium tenore precipimus ut bona omnia eiusdem magistri Guil
lelmi, que quidem consideratione acceptorum serviciorum eius sub protectio
ne nostra suscepimus habentes efficaciter commendata, illa offendi, vel mo
lestari indebite a quibuslibet nullatenus permittatis, quinimmo in quantum li
cebit cum iusticia a quorumcumque offensis et molestiis ea tenamur et servetis 
illesa. Presentes autem, postquam per vas, quantum expedierit, inspecte fue
rint dieta magistro Guillelmo, seu illas eius nomine presentanti, restitui vo
lumus et iubemus. Datum apud Sanctum Tiberium, anno Domini etc., die 
XVII 0 decembris etc. (Reg. 71, f. 335 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

22. - Pro Iohanne dieta Sezilla. 
Scriptum est senescallo Provincie et Forchalquerii, .. vicario Massilie 

ceterisque officialibus comitatuum eorundem, dilectis fidelibus suis etc. Ex
posuerunt culmini nostro custodes nundinarum Campanie, quod Petrus phi
sicus et Iacobus de Crusolis cives Montis Pessulani et Raimundus Amiel ac 
quidam alii mercatores de societate de Crusolis de nundinis Campanie dicti 
Aygulfi nuper preteritis quinquaginta milia librarum et amplius nequitur et 
illicite a quibusdam eorum creditoribus asportarunt quodque aliqui de socie
tate ipsa de bonis ablatis in deposito abscondito apud Massiliam et alibi 
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posuerunt, super quo curo ad arrestandum huiusmodi deposita in dieta civita
te Massilie et alibi in Provincia implorare fuerunt auxilii nostri partes, volu
mus et fidelitati vestre precipimus ut requisiti a Iohanne dicto Sezilla vices 
gerente dictorum custodum presentium portitore ad arrestationem abscondi
torum huiusmodi, summarie et absque iudicii strepitu, prout iuste et licite 
poteris, procedentes eidem Iohanni super executione commissionis sibi per 
custodes ipsos facte iustum in nostrum favorem et auxilium impendatis ei 
etiam de securo conductu, si opus fuerit provisuri. Datum Saloni, anno 
Domini etc., die XXI decembris. (Reg. 77, f. 336). 

FoNTI: ut supra. 

23.- Pro Raymundo Requiston. 
Scriptum est senescallo etc. Raymundus Requiston fidelis noster nuper 

exposuit in nostre presencia maiestatis quod curo ipse certam partem castri 
Alencii in comitatu nostro Provincie pro quinquaginta libris coronatorum 
emisset et debitum inde tricenum nostre curie persolvisset procurator noster 
ipsorum partium asserentis partem ipsam pro modico precio vendicatam eam 
pro curia nostra nitebatur emere et habere dictum Raymundum super ipsam 
multipliciter molestando, super quo supplicato nobis humiliter per nos beni
gnius provideri, empcionem huiusmodi de speciali gracia confirmantes, fide
litati tue precipimus quatenus, si solutum sit tricenum nostre curie, ut pre
mittitur, de empcione predictam dicto procuratori nostro ex parte celsitudinis 
nostre inhibeas quod dictum Raymundum in empcione predicta non turbet, 
occasione pretacta, nec tu etiam ipsam molestes, propterea nec paciaris ab aliis 
molestari in irritum revocans si occasione predicta forsitan processum sit 
contra euro fidelitate nostra, nostris et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis. 
Datum in castro Belleguardie, anno Domini etc., die XII 0 decembris. (Reg. 
77, f. 336). 

FONTI: ut supra. 

24. - [Pro] Guillelmo de [Mo]nte Alto [de I]anua. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Curo nos cabellam Nicie, quam te

nent mercatores de Baccosis, finito tempore quo mercatores ipsi tenere de
bent, eandem concessemus Guillelmo de Monte Alto de Ianua devoto nostro, 
tenendam per euro, seu per ordinandos ab ipso usque ad beneplacitum no
strum, pro ea silicet quantitate pecunie, que continget pro rata totius tempo
ris, que ipsum tenebit ad rationem, ad quam dicti mercatores nunc tenent 
eandam, fidelitate tue precipimus quatenus, finito huiusmodi tempore, que 
ipsam tenere debent mercatores prefati, permictas cabellam ipsain per dictum 
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Guillelmum, seu ordinandos per ipsum, usque ad dictum nostrum bertepla
citum teneri, procurari, exerceri et percepi; prout per dictos rrtercatotes 
tertetur procurator et exercetur ad preserts, a qua Guilleltno, seu ordirtandis 
suis; pro curia nostra recipias totum ad quod pro toto tetnpote, quia ipsanì 
tertebit, pro rata continget ad tàtiortem ad quam, ut premictitut, tenere ipsarrt 
mercatores predictos. Datum Aquis, XXVII 0 decembtis. (Reg. 77; f. 3.36). 

FoNTi: ut supra; C. De i..ellis, «Notamenta», Ili/II, p. 1883 (not.). 

25. - [Pro her]ede quondam [Boni lo]hartnis de [Escu]lo. 
Scriptum est iustitiario Aprucii etc, Pro parte heredum quortdarrt Borti